

MTS KWIDZYN - SEKCJA PŁYWACKA

Kwidzyńskie motylki w kolorze złota

Przez lata w Kwidzynie nie było warunków do tego, by trenować pływanie. Główną przeszkodą był oczywiście brak krytej pływalni. Dziś mamy aż dwa takie obiekty i wielu znakomitych pływaków - pisze **Rafał Cybulski**

Sekcja pływacka jest jedną z najmłodszych w MTS, powstała w 2001 roku. Jednak mimo dość krótkiego stażu kwidzyńscy pływacy mogą się pochwalić sukcesami, których zapewne zazdrozczą im przedstawiciele co najmniej kilku innych dyscyplin uprawianych w naszym mieście.

Co ciekawe za tymi sukcesami stoi właściwie tylko jeden człowiek: Artur Szachmytowski. O tym, że jest dobrym trenerem najlepiej świadczą wyniki jego podopiecznych, ale warto pamiętać, że jako zawodnik również dobrze, jak w wodzie, radził sobie w łódce. Niewiele brakowało, by pojechał na Igrzyska Olimpijskie w Atlancie, jako członek wołosarskiej czwórki.

Nasi pływacy właściwie niemal z każdej imprezy wracają obwieszeni medalami, ale na szczególnie dużą uwagę zasługują te zdobyte w imprezach rangi mistrzostw Polski. Uzbierało się ich już 22.

Najbardziej do tego dorobku „dołożyły” się Pamela Rybicka i Nikola Olszewska. We dwie zdobyły aż 20 krążków we wszystkich kolorach.

- Moi zawodnicy pobili również aż 23 rekordy województwa pomorskiego - dodaje Artur Szachmytowski.

Aż 17 z nich ustanowiła Nikola, a 6 dodała Pamela.

Dobre wyniki zaowocowały również powołaniami do różnych reprezentacji Polski. W kadrze były oczywiście obie najbardziej utytułowane pływaczki sekcji, zaś Daria Karaszkiwicz

jest w kadrze narodowej B.

Tych sukcesów nie byłoby jednak bez ciężkiej, czasami wręcz katorżniczej pracy, którą wykonują młodzi pływacy.

- Starsza grupa trenuje 10 razy w tygodniu, zaś młodsza 5 razy. Przeważnie zajęcia odbywają się na starym basenie, ale w soboty trenujemy na nowym o informuje trener pływaków MTS.

Obecnie w sekcji trenuje 33 zawodników. Większość z nich zaczęła od nauki pływania w Kwidzyńskim Towarzystwie Pływackim.

Na zdjęciach zamieszczonych obok brakuje: Nikoli Olszewskiej (przebywana obozie przed Mistrzostwami Polski seniorów w Olsztynie), Weroniki Muzolf, Marty Tyburskiej, Wiktorii Szerzeń i Angeliki Piaseckiej.



I rząd (od lewej): Daria Karaszkiwicz, Martyna Kędziora, Karolina Jaworska, Aleksandra Machalewska.
II rząd: Michał Czop, Piotr Krukowski, Wojtek Janicki, Jakub Michalski, Hubert Kapica, Filip Czop

FOT. RAFAŁ CYBULSKI

MEDALIŚCI MISTRZOSTW POLSKI Z MTS KWIDZYN



Pamela Rybicka (r. 1994)
2 złote: 100 m motylkiem (Zimowe Mistrzostwa Polski 2010) i 50 motylkiem (Letnie Mistrzostwa Polski 2010)
3 srebrne: 400 m st. zmiennym (LMO 2007), 100 m motylkiem (LMP 2010)



Nikola Olszewska (r. 1998)
2 złote: 50 m motylkiem (ZMP 2012)

3 brązowe: 100 m motylkiem (LMP 2007, ZMP 2008 i LMP 2009), 50 m motylkiem (LMP 2008)

4 srebrne: 50 m motylkiem (KMP 2008), 100 m grzbietowym (KMP 2009), 200 m grzbietowym (KMP 2009), 400 m dowolnym (DMM 2011)

6 brązowych: 200 m grzbietowym (KMP 2008), 50 m motylkiem (KMP 2008, MP 2010, LMP 2012), 400 m st. dowolnym (MP 2010), 800 m st. dowolnym (ZMP 2012)

Daria Karaszkiwicz (r. 1999)
1 brązowy: 100 m motylkiem (DMM 2012)

Przemek Świetlicki (r. 1994)
1 brązowy: 200 m grzbietowym (KMP 2005)



I rząd (od lewej): Nikola Śliwa, Olga Szachmytowska, Antonina Czubała, Amelia Kędziora, Klaudia Stańczak
II rząd: Jakub Urbański, Paskal Zieliński, Miłosz Berent, Bartosz Grochalski, Marcin Wysocki

FOT. RAFAŁ CYBULSKI

SIATKÓWKA DZIEWCZĄT - MTS KWIDZYN

Mała, skromna sekcja i jej pierwszy mały sukces

Sekcja siatkówki dziewcząt MTS Kwidzyn, na tle innych gier zespołowych uprawianych w naszym mieście, prezentuje się dość skromnie, ale trudno, żeby było inaczej, skoro nie mamy wielkich tradycji w tej dyscyplinie, a zawodniczek jest mało.

Sekcja powstała w 2001 roku.

W pierwszych latach działalności szkolenie koordynował trener Waldemar Muracki, a obecnie w skład kadry trenerskiej wchodzi Zbigniew Kobus, Paweł Walor, Marek Wodziński i Michał Demidowicz.

- Szkolenie prowadzimy na bazie klas sportowych w Szkole Podstawowej nr 6 oraz w Szkole

Podstawowej nr 5. Po wstępnym etapie, czyli minisiatkówce, dalsze treningi prowadzimy w Gimnazjum nr 3 i Liceum Sportowym - mówi Marek Wodziński.

Kwidzyńskie siatkarki nie stronią również od coraz popularniejszej na świecie siatkówki plażowej, ale ją uprawiają po zakończeniu sezonu. (RaV)

WICEMISTRZYNE Z ROCZNIKA 2000

Dziewczęta z MTS Kwidzyn grające w minisiatkówkę, w ramach Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, rywalizują w turniejach KINDER SPORT. W tym roku po raz pierwszy zanotowały

w nich sukces. Zespół ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Kwidzynie (rocznik 2000) prowadzony przez Zbigniewa Kobusa, w wojewódzkim finale tej imprezy, wywalczył wicemistrzostwo.

O prymat w województwie pomorskim rywalizowało 6 drużyn. Lepsze od kwidzyńki okazały się jedynie gospodynie turnieju, siatkarki ze Szkoły Podstawowej nr 9 w Rumi



● MTS Kwidzyn - kadetki

I rząd (od lewej): Daria Zaraś, Olga Żuchowska, Martyna Muzolf
II rząd: Marek Wodziński (trener), Kinga Celmer, Patrycja Sygnowska, Aleksandra Babiarsz, Julia Arendt, Klaudia Mejer

FOT. ARKADIUSZ KOSIŃSKI



● MTS Kwidzyn - młodziczki

I rząd (od lewej): Nikola Góralaska, Wiktorja Januszkiewicz, Natalia Frela, Paula Marcinkowska. II rząd: Orina Konicka, Weronika Borkowska, Aneta Śliwińska, Dominika Mirosław, Kinga Magierowska, Wiktorja Krzysztofiak, Sara Tul

FOT. ARKADIUSZ KOSIŃSKI



● MTS Kwidzyn - juniorki

Skład drużyny: Maria Wodzińska, Marta Kichciak, Maja Majewska, Marta Pankowska, Sara Madejska, Ola Sosnowska

FOT. ARCHIWUM DRUŻYNY